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Frihlingskarte

Vorspeisen &> Snacks

Rohmilchbutter Maitre Antony
mit Kressebeet

Kinnchen griechisches Olivenol

Antipasti

Radieschen, Rohmilchbutter & Luisenhaller Tiefensalz
Bunte Blattsalate, Hofgut-Kriuter ¢ Balsamicovinaigrette

Warmer Salat von junger Roter Bete mit Petersilie ¢ Rapskernél

Dr. Filips Pilze mit Fenchel, Olivendl & Zitrone
mit gezupftem Lachsfilet

Ziegenfrischkise mit griinem Olivendl
Affinierter Rohmilchkidse Maitre JF Antony - Brett

Italienische Salami
Cacciatore am Stiick | ca. 150g | - Brett & Messer
Schinken & Salami - Brett

Kaltes Hohenloher Roatsbeef
Meerrettich - Créme Fraiche - Brett

Dose spanische Sardinen a /a antigua
Landterrine mit Kiirbischutney
Whurstsalat mit Gruyere de Garde [ 2 Jahre | & Brot

Variation von Vorspeisen - nur tischweise

EYD

3€
+4€

3€
10 €
10 €
12 €
12 €

18 €
+ 7€

14 €
22 €

16 €

22 €

24 €

10 €
16 €
18 €

35 € p.P.



Frihlingskarte
Hauptgerichte

Dr. Filips Pilze im Krauter-Olivenolsud
Gabelkartoffel ¢» Graubundner Bergkase

Cordon Bleu vom Hillischen Landschwein
mit Gruyere ¢ Karoffel-Radieschensalat

Rindertafelspitz mit Meerrettich ¢> Bouillonkartoffeln

Traditionelle Klo3e vom Altrheinhecht aus dem Ofen

Hummersauce & Spinat
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Meniis
Servieren wir gerne auf 1 orbestellung ab 2 Personen

Nachspeisen
Ruppertsberger Haselnusswolkchen
Warmer Apfelstrudel
Warmer Milchrahmschmart’n - 2 Personen

Dr. Biirklin-Wolf Rieslingeis
Affinierter Rohmilchkise Maitre JF Antony - vonz Wagen

EYD

34 €

39 €

39 €

32 €

4€
10 €
12€
10 €
26 €



Alle Zutaten sind BIO, stammen also aus okologischer Landwirtschaft und Erzeugnng,
DE-OKO-006.

Der Robmilchkdse von Maitre [F Antony stammt von ansgesuchten, kleinen Hifen, die meist nicht bio-zertifiziert sind.

Uber die wenigen Ausnabmen, von ausgesnchten Fischern, ans Wildsammilungen und kleinbiuerlichen Betrieben, geben wir Ibnen gerne
Auskunfr.

Fiir Informationen beziiglich Allergenen diirfen Sie sich gerne an unser Serviceteam wenden.
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Titelbild
wDer Koch im Garten
Angefertigt von Lutz Briutigam fiir das Hofgut Ruppertsberg
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Je nach Verfiigharkeit kinnen die Gerichte variieren.



